РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА
ПРОТОКОЛ

Заседания Градостроительного Совета

муниципального образования город Норильск

23.04.2012    17-00

             №_14_
Председатель:  О.Г.Курилов – Глава города Норильска

Секретарь:        И.А.Соболева – начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска – главный архитектор города
Присутствовали члены Градостроительного Совета:

	В.В.Цюпко
	-  заместитель председателя Градостроительного Совета, заместитель Главы города Норильска, председатель постоянной комиссии городского Совета по бюджету и собственности

	С.А.Ткаченко
	-   председатель постоянной комиссии городского Совета по городскому хозяйству

	Н.М.Шпетная
	-  депутат Норильского городского Совета депутатов, директор МБОУ «Гимназия № 11»

	А.Б.Ружников
	-  Глава Администрации города Норильска

	А.А.Калинин
	-  заместитель Главы Администрации города Норильска по городскому хозяйству

	Е.С.Сапожникова
	-  заместитель Главы Администрации города Норильска по собственности и развитию предпринимательства

	С.Г.Слесарева
	-  директор МУ «Музей истории освоения и развития Норильского промышленного района»

	М.Ю. Волгин
	-  председатель Таймырской организации Союза архитекторов
России

	В.С.Иваницкий
	-  почетный гражданин города Норильска

	О.П.Рысева
	-  заведующий кафедрой строительства и тепловодогазоснабжения ГОУ ВПО «Норильский индустриальный институт»

	А.Н.Царикаев
	-  директор ООО «Норильскремстрой»

	Приглашенные:

	А.Е.Аношкин
	-  начальник Управления городского хозяйства Администрации города Норильска

	А.С.Лапаев
	-  начальник Управления капитальных ремонтов и строительства Администрации города Норильска

	П.И.Дворянинов
	-  начальник Управления по спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Норильска

	О.А.Сарычева
	-  и.о.начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Норильска

	С.Д.Чубарь
	-  главный инженер Управления строительства ООО «Заполярная строительная компания»

	М.В.Кузнецов
	-  генеральный директор ООО «ТЭМА»

	М.Е.Попов
	-  индивидуальный предприниматель

	С.А.Стрючков
	-  редактор издательства «Апекс»

Рассмотрев представленные на Градостроительный Совет муниципального образования город Норильск вопросы повестки дня с презентацией эскизных проектов,

РЕШИЛИ:

1. Одобрить концепцию организации снежно-ледового городка 2013 года на театральной площади в районе Центральном города Норильска с использованием ледяных блоков.
Рекомендовать Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска в рабочем порядке доработать внешний вид символа 2013 года (змея), предусмотрев светодинамику изделия.
2. Рекомендовать Администрации города Норильска с июня по сентябрь 2012 года организовать городской конкурс на лучший эскизный проект эмблемы к 60-летию города Норильска с максимальным привлечением общественности для участия.
Рекомендовать Отделу по связям с общественностью и СМИ Норильского городского Совета депутатов организовать общественное обсуждение проектов эмблемы - номинантов на первое место.

Конкурсной комиссии представить на заседание Градостроительного Совета проекты эмблемы - номинантов на первое место для определения победителя конкурса.

3. Одобрить концепцию проведения реставрационных работ памятника строителям Норильска, расположенного по адресу: г.Норильск, р-н Центральный, Ленинский пр-т, 7, и реализацию авторского проекта «Установка альбома «История города Норильска», дополняющего существующую композицию памятника строителям Норильска.
Рекомендовать Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска и МУ «Музей истории освоения и развития Норильского промышленного района» в рабочем порядке доработать текст, указанный в проекте «Установка альбома «История города Норильска».

4. Одобрить концепцию строительства комплекса городских спортивных сооружений по ул.Лауреатов на участке от ул.Московская до ул.Ленинградская в рамках реализации программы социально-экономического развития города Норильска до 2020 г.
Администрации города Норильска инициировать разработку документации по проекту планировки территории ул.Лауреатов на участке от ул.Московская до ул.Ленинградская.
5. Отказать ООО «ТЭМА» в предложении строительства торгово-развлекательного центра по адресу: г.Норильск, р-н Центральный, ул.Лауреатов, 56.
6. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю И.М.Попову доработать эскизный проект административного здания со встроенным магазином цветов и пристроенными оранжереей и зимним садом и представить технико-экономические показатели на очередное заседание Градостроительного Совета.
7. Одобрить колерный бланк окраски фасадов многоквартирного дома, расположенного: г.Норильск, р-н Центральный, ул.Комсомольская, 49Б, с демонтажем мозаичного панно.
Рекомендовать Администрации города Норильска включить в муниципальную программу капитальных ремонтов на 2013 год работы по монтажу и восстановлению новых мозаичного панно по ул.Комсомольская, 41А, 43А, 45А, 47А, 49Б.

8. Рекомендовать Отделу по связям с общественностью и СМИ Норильского городского Совета депутатов организовать общественное обсуждение предложения Союза журналистов РФ об установке памятника основателю города Норильска – Николаю Урванцеву.
Рекомендовать Администрации города Норильска по итогам общественного обсуждения организовать профессиональный конкурс по разработке эскизных проектов памятника Николаю Урванцева.
Председатель

    О.Г.Курилов
Секретарь

  И.А.Соболева
PAGE
3